[image: image1.wmf]
	MOÇÃO DE APLAUSOS Nº020/2017

O Vereador MILTON SOARES, abaixo subscrito, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, vem perante o Presidente da Mesa, ouvido o soberano Plenário, apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS à equipe de judô que representou Campo Novo do Parecis na II Etapa Estadual de Judô, realizada em Tangará da Serra/MT de 07 a 09 de julho último, vazada nos seguintes termos:
“Esta Câmara Municipal presta seu reconhecimento e agradecimento aos atletas e à comissão técnica, representantes do Município de Campo Novo do Parecis no II Etapa Estadual de Judô, em virtude de todo o empenho, mérito e pela brilhante participação nesta importante competição."
JUSTIFICATIVA

Os Atletas e a Comissão Técnica que representaram nosso município na II Etapa Estadual de Judô, realizada no município de Tangará da Serra, não sem antes terem se engajado em uma luta para que pudessem participar, diante dos escassos recursos do Executivo. Após, com apoio da iniciativa privada, levantaram os recursos necessários e assim demonstraram que mereciam participar realmente desta competição, vez que voltaram de lá com as seguintes medalhas:
1º CAMPEÃO SUB 13 ->       PAULO CESAR SILVA LEOAR

2º VICE CAMPEÃ SUB 13 -> HILLARY ALVES FERREIRA

3º LUGAR SUB 18 ->         LUIZ MIGUEL FERREIRA LEITE

Demais Participantes:
 PEDRO LUCAS SILVA LEOAR

 HEITOR TORRES BRÓLIO

 MARIA JULIA LEMOS DE OLIVEIRA

PEDRO HENRIQUE K. THOMAS
 VICTOR ANDRÉ M. VIEIRA

 EIR GABRIEL S.  DE QUADROS

 DAWSON DE SOUSA RAMOS

THIAGO D. A. DE HOLLANDA LOPES

 DEIWSON DE SOUSA RAMOS

 ENRICO MENDES CAMPOS

 EDINEIA A. A. FERREIRA

 Prof . JULIO CESAR FERREIRA

O esporte é de fundamental importância na formação do cidadão, fortalece vínculos e traz diversos benefícios a saúde.
Desta forma, nossas homenagens aos participantes.
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 7 de agosto de 2017.

VEREADOR MILTON SOARES
	Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2017           ____________________________

                                                                                                                                   Protocolo

Lido na sessão do dia ___/___/2017
Encaminhada à apreciação da Comissão__________________________________em _____/_____/2017.

Apreciada na sessão do dia ___/___/2017  –   Resultado: ______________________________________

Presidente _______________________________________

                               Ver. Wagner Tavares da Cunha

_1305701282.unknown